
 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE    
 
 

REGISTRO GENERALE  N° 403 REGISTRO DI SETTORE N° 114 

 

DATA ADOZIONE ATTO: 24/06/2022 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PER LA PER LA 

PRESENTAZIONE DELLE RICHIESTE DI CONCESSIONE DI 

CONTRIBUTI ORDINARI, PER LA REALIZZAZIONE 

MANIFESTAZIONI ESTIVE 

 



 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

 

1/4 
www.comune.oliena.nu.it 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Registro Generale  N° 403 Registro di Settore N° 114 
Data adozione atto: 24/06/2022 

 

Area Servizi alla Persona  
Ufficio Cultura 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PER LA PER LA PRESENTAZIONE DELLE 
RICHIESTE DI CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ORDINARI, PER LA 
REALIZZAZIONE MANIFESTAZIONI ESTIVE 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RICHIAMATA la deliberazione della G. C. del 21.06.2022 avente ad oggetto DAPPROVAZIONE AVVISO 

PER LA PER LA PRESENTAZIONE DELLE RICHIESTE DI CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ORDINARI, 

PER LA REALIZZAZIONE MANIFESTAZIONI ESTIVE “ con la è stato disposto di: 

“Di dare atto che: 

le manifestazioni sono previste nel periodo estivo e, precisamente, nei mesi di luglio e agosto 2022 

Il programma di massima prevede le seguenti iniziative: 

- Un festival internazionale di folklore che coinvolga gruppi di vari stati, con le loro culture e tradizioni; 

- Un concerto in l'occasione dei festeggiamenti del santo patrono, Sant'Ignazio da Loyola, che 

coinvolga anche giovani artisti locali  

- Una serata di folk locale incentrata su artisti olianesi  

- Un contest video fotografico per i mesi estivi, che permetta di promuovere, soprattutto sui social 

network il territorio e il centro abitato Oliena, invogliando le persone a visitarci e raccontarci; 

Eventuali ulteriori proposte in ambito artistico, a carattere itinerante 

l’ambito d’intervento è il settore “Turismo” del Comune di Oliena; 

le somme necessarie, quantificate previsionalmente in € 10.000,00 a valere sul cap. 7253 del bilancio 

corrente; 

il contributo messo a disposizione dall’Amministrazione Comunale, da erogarsi in misura non superiore al 

95% della spesa complessiva sostenuta, ai sensi del Regolamento Comunale vigente, ammonta a 

complessivi € 8.000,00 e non potrà eccedere tale importo. 

il contributo, oltre che in un’erogazione di denaro, si concretizza  anche con la concessione temporanea di 

locali, spazi, impianti ed attrezzature di proprietà comunale, nonché dei servizi di istituto gestiti dal Comune 



 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

 

2/4 
www.comune.oliena.nu.it 

di Oliena e verrà liquidato con provvedimento del/ della dirigente competente entro 60 giorni dal ricevimento 

della documentazione di rendicontazione così come previsto dalla regolamentazione; 

è ammessa la richiesta e concessione di anticipazione, fino al 65% del contributo, 

Di dare incarico al Responsabile dell’Area Servizi alla Persona di porre in essere tutte le procedure   

necessarie la realizzazione della manifestazione “ 

 

RICHIAMATO l’art. 6 del Regolamento Comunale per la concessione di contributi, approvato con 

deliberazione del C.C. n. 23 del 2 luglio 2021 ai sensi del quale  

“1. La Giunta Comunale, con l’approvazione del PEG finanziario relativo all’esercizio in corso e alle sue 

successive modifiche, stabilisce la somma da destinare alla concessione di contributi.  

2. Entro il trentesimo giorno dalla data di approvazione del bilancio e il 30 ottobre di ogni anno, le strutture 

comunali competenti nei vari settori di intervento adottano e pubblicano un bando per la concessione di 

contributi ordinari. Resta salva la facoltà dell’amministrazione di dare corso alla pubblicazione di ulteriori 

bandi in relazione a specifici settori di intervento o all’incremento dei fondi stanziati nel bilancio. 

 3. Nel bando devono essere indicati: a) l’ambito di intervento per il quale è previsto il contributo; b) 

l’ammontare della somma a disposizione per il contributo; c) i soggetti che possono presentare la richiesta e 

i relativi requisiti di partecipazione; d) le modalità e i termini di presentazione delle richieste; e) la natura del 

contributo, ovvero se il contributo si concretizza solo in una erogazione di denaro o anche in altri benefici 

economici, ai sensi dell’articolo 15; f) i criteri che verranno seguiti per l'assegnazione del contributo; g) le 

modalità di erogazione del contributo e della sua rendicontazione.  

4. Il bando deve essere pubblicato nell’albo pretorio on line e deve essere adeguatamente pubblicizzato e 

diffuso anche attraverso il sito del Comune.  

5. I contributi ordinari vengono concessi dal/dalla Responsabile della struttura competente, con propria 

determinazione. …”” 

VISTA la deliberazione di giunta comunale n. 47 del 16/06/2022, avente ad oggetto: “Approvazione piano 

esecutivo di gestione 2022-2024 - Parte finanziaria”; 

VISTA la nota prot. n. 6808 del 17.06.2022 con la quale l’Assessore al Turismo manifesta l’intendimento e 

detta indirizzi in merito alla” realizzazione, durante il periodo estivo, delle seguenti iniziative: 

- Un festival internazionale di folklore che coinvolga gruppi di vari stati, con le loro culture e tradizioni; 

- Un concerto in l'occasione dei festeggiamenti del santo patrono, Sant'Ignazio da Loyola, che 

coinvolga anche giovani artisti locali  

- Una serata di folk locale incentrata su artisti olianesi  

- Un contest video fotografico per i mesi estivi, che permetta di promuovere, soprattutto sui social 



 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

 

3/4 
www.comune.oliena.nu.it 

network il territorio e il centro abitato Oliena, invogliando le persone a visitarci e raccontarci; 

- Eventuali ulteriori proposte in ambito artistico, a carattere itinerante…. 

Per le quali sono state stanziate risorse quantificate in complessivi € 10.000,00 per l’erogazione di 

contributi ai sensi del regolamento comunale vigente.” 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 27/05/2022 di approvazione del documento unico di 

programmazione (DUP), di cui all'art. 170, comma 1, d.lgs. n. 267/2000 - Periodo 2022/2024; 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 27/05/2022 di “Approvazione Bilancio di previsione 

2022/2024 e relativi allegati ai sensi dell'art. 174 del d.lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18bis del d.lgs. n. 

118/2011”; 

VISTO il decreto legislativo 23.06.2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 

2009 n. 42, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 

delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi.   

VISTO il T. U. degli enti locali ed in modo particolare l’art. 183 come modificato dal D. Lgs. n. 118/2011 e dal 

decreto legislativo n. 126/2014.   

Ritenuto di procedere all’approvazione di un avviso per la presentazione delle richieste di concessione di 

contributi ordinari, ai sensi dell’art. 6 del regolamento citato, per la realizzazione di manifestazioni nel 

periodo estivo;  

DETERMINA 

 

Di approvare l’avviso per la presentazione delle richieste di concessione di contributi ordinari, ai sensi 

dell’art. 6 del regolamento citato, per la realizzazione, durante il periodo estivo, delle seguenti iniziative: 

- Un festival internazionale di folklore che coinvolga gruppi di vari stati, con le loro culture e tradizioni; 

- Un concerto in l'occasione dei festeggiamenti del santo patrono, Sant'Ignazio da Loyola, che 

coinvolga anche giovani artisti locali  

- Una serata di folk locale incentrata su artisti olianesi  

- Un contest video fotografico per i mesi estivi, che permetta di promuovere, soprattutto sui social 

network il territorio e il centro abitato Oliena, invogliando le persone a visitarci e raccontarci; 

- Eventuali ulteriori proposte in ambito artistico, a carattere itinerante. 

Di dare atto che: 

il termine perentorio per la presentazione delle istanze è fissato al 11..07.2022. 

il responsabile del procedimento è la dott.ssa Natalina Catte; 



 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

 

4/4 
www.comune.oliena.nu.it 

Di disporre la pubblicazione dei dati previsti dagli artt. 23 e 26 del D.lgs. 33/2013 nell'apposita Sezione 

"Amministrazione Trasparente" del sito istituzionale di questo Comune. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

(Dott.ssa Natalina Catte) 

 


